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BAINVGNIEU A SEGL

Mehr Wissenswertes tiber Sils erfahren Sie hier:

INSPIRATION FUR DAS GANZE
JAHR

Bldttern Sie im Sils Magazin: Entdecken Sie Landschaft,
Natur und Kultur von Sils. Lassen Sie sich einstimmen fiir
ein einzigartiges Engadin-Erlebnis oder behalten Sie die
Broschiire als Erinnerung.

Erhditlich bei Ihrem Silser Gastgeber,
Sils Tourist Information, sils.ch/magazin

DIGITALER GASTECONCIERGE

Unsere Web-App «Tweebie Sils»:

Nutzen Sie die digitalen Informationen.
Einfach diesen QR-Code abfotografieren.
So haben Sie die wichtigen Informationen
immer gebiindelt dabei.

sils.ch/concierge

«AGENDA DA SEGL»

Die beliebte «Agenda da Segl», die monatlich
erscheint, umfasst nebst niitzlichen und aktuellen
Informationen zu den lokalen Angeboten auch
alle Silser Veranstaltungen.

Sils Tourist Information, sils.ch/agenda

NACHBARSCHAFT IM UBER-
BLICK

In der Infobroschiire «Maloja-Sils-Silvaplana.Seen-
region» sind alle wichtigen Ausflugsziele, Restaurant-
Tipps und vieles mehr {iber die drei Ferienorte
gebiindelt zu finden. Ein idealer Guide fiir Jedermann.

Sils Tourist Information, sils.ch/guide-so

Sils Tourist Information
T +41 81838 50 50, sils@engadin.ch, www.sils.ch
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Hotels, Restaurants & Bars (H, R & B)

B Hotel Waldhaus (H/R/B) *****
Parkhotel Margna (HIRIB) ****sup.
Hotel Edelweiss (H/RIB) ****

Hotel Post (HIR) ****

Hotel Chesa Randolina (H/R) ***sup.
A Hotel Cervo (HIR) ***

Hotel Maria (H/R) ***

B} Hotel Privata (HIR) ***

47

T +41 81838 5100
T +41 81838 47 47
T +41 81838 12 12
T +41 81838 L Ll
T +41 81 838 54 54
T +41 81 826 50 50
T+11 81832 6100
T +41 81832 62 00

EJ Arenas Resort Schweizerhof (HIRIB) *** T +41 81 838 58 58

Hotel Seraina (HIR) ***

K0 Hotel Sonne Fex (HIR) ***
Hotel Chesa Pool (H/R) ***
Historic Hotel Fex (HIR) **
Hotel Cristallina (H)

Hotel Silserhof (H)

Pensiun Crasta (H/R)

Pension Ristorante Lagrev (H/R)

T +4181838 48 00
T+41818265373
T +41 81838 59 00
T+4181832 60 00
T+41818265370
T+4181838 4100
T +4181826 53 92
T+041 818243591

Davoté,‘Mu ntatsch

19)]

Restaurant Alpenrose (R)

Restaurant und Pizzeria Beach Club (R)
Lieferservice Restaurant Beach Club (R)
Daniel's Plazzet Restaurant

Restaurant La Chiidera (R)

Restaurant La Passarella (R)
Restaurant GIGERs (R)

Restaurant Murtardl (R)

NI

Alp Muot Selvas (R)
Alp da Segl (R)

(etto Bar (B)

T+417970502 98
T+4179 705 02 98
T+04181833 80 08
T+01 818342127

T+041 8183420 00
T+4181826 611

T+41818387355
T +41 81826 51 04
T+04181838 5100
T+11 81826 53 50
T+41 818342970

Vinoteca Vis-a-vis, bavrandas & butia (B) T +41 81 832 62 00

(afé Grond (Béckerei / Furnaria)

T+41818265213

B5
A5
D4
H2
H2
DL
G5
D5
(5
A1
EL
D5
DL

Einkaufen & Dienstleister

Aris Fischverkauf, Plau da Lej
Arzt

Backerei / Furnaria (afé Grond
Coiffeur Laret

(Corvatsch AG, Furtschellas-Bahn
Engadiner Goldschmiede
Geschenkladen Butia
Geschenkladen Heimatkunst
Giovanoli Moda

Giovanoli Sport
Gleitschirmfliegen, Andrea Kuhn
Schweizer Skischule Corvatsch-P.
Hofladen Butietta

La Fainera Fashion

La Fainera Sport

Post

Selected Holiday Homes

T+41 81826 53 50
T +44181826 53 Lk
T+41818265213
T +L41 81826 57 52
T+4181838737h
T +41 81826 55 63
T +441 81826 54 46
T +41 81826 54 24
T +4181826 52 94
T +41 81826 52 94
T+4178 21299 31
T +41 81544 05 L
T +41 81826 58 82
T+4181826 6370
T+41 8182655 02
T+41843 888 888
T+418182210 55

Al
G
D4
(5
G5
D5
E5
E5
E4
E5
B1
E5
G1
D5
E4
E5

Schreinerei Claliina

Volg Dorfladen
Boutique Viver

Windsurfing Silvaplana

[y Crasta Farm

Kultur

Anne-Frank Gedenkskulptur

Bibliocabina

Biblioteca Engiadinaisa

|

Y ‘ ‘ D
T +L41 8182658 40
T+41818265212
T+L41818326200

T+4181828 93 64
T+41 818265239

T +41 81838 50 50
T+04181826 5317

Cheva Plattas da Fex (plattas-da-fex.ch)

Galerie Fex

T+4179 428 2190

Gallaria Chesina - Kunst & Schmuck T +41 81826 6132

Galleria Curté

Konzertplatz Sils Maria (Drg)
KUBUS Kulturbiiro Sils
Nietzsche Gedenkstein

Bl Nietzsche-Haus

T+4179 697 78 82
T+041 81838 50 50
T+01 81826 52 24

T +41 81826 53 69
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]
D5
H2
B5

B5
D5

B5
B5
D5
B5
D5
D5
A3
D5

i i
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Sils Museum / Pavillon Chesa Fonio T +01 4l 24237 27

Silser Wasserfloss (Konzertplatz & Baden) T +41 81 838 50 50
S-A-X Atelier T+4176 203 03 38
Wechselausstellung im Gemeindehaus T +41 81838 50 50

Sport

Sportzentrum Muot Marias
B wassersportzentrum / Beach Club

T+04181838 50 50
T+41 81828 93 64

Kirchen

Bl Katholische Kirche

Reformierte Bergkirche Fex Crasta (Friedhof)
Reformierte Kirche «Offene Kirche Sils»
Reformierte Kirche San Lurench (Friedhof)

Kutschereibetrieb Coretti
Kutschereibetrieb Claliina
Pferdeomnibus

& Silser Schifffahrt (Kursschiff)

T+418182656 73
T +41 81826 52 86
T+L41 81826 52 86
T+4179 42432 27

D5
A3

D5

D4
H2

E5
B5
D5
a

A5

Bartuns

(rastellas

T

San-Lurenci,

Legende

B Information
G Parkplatz
Parkhaus Eingang
Parkhaus gebiihrenpflichtig Tennisplatz
@ Parkplatz gebiihrenpflichtig  (%8) Tennishalle

)]

Carparkplatz
B Toilette

Barrierefreie Toilette

& Post
Briefkasten

Fussballplatz
Volleyballfeld
(&) Beachvolleyball

(&) Hallenbad
Spielplatz
(AJ(¥) Minigolf  Golf
(8)(A] Windsurfen / Segeln
Ruderbootvermietung

% Pferdeomnibus Haltestelle SUP - Stand Up Paddling

)

m¥ Privatkutschenplatz

Bushaltestelle
Luftseilbahn
Gemeindehaus

&y Feuerstelle
(W) Ruine Chaste
Trinkbrunnen
Aussichtspunkt

Restaurant @) Bike Vermietung
Bar @&\ Bike Reparaturstelle
Béckerei Bike Waschstation
(=) Volg Dorfladen E-Auto Ladestation
Abfallsammelstelle @ Mobility Carsharing
Kombisammelstelle Radwege
Griinabfélle (Sommer) = Barriere
Bankomat Bl sackgasse
Defibrillator @ @© Velo-Fahrverbot
() Arzt /A Steinschlaggefahr
Notfallnummern == Flachmoor
Ambulanz / Rega TILL [ 1L

Arzt, Dr. med. Lider Kaestner T +41 81826 53 Lk

Polizei / Notruf int. / Feuerwehr T17/112/118

Gemeinde Sils i.E. (Fundbiiro) T +41818265316

Sils Tourist Information T+141 818385050 <=
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n Shootingstar: Keiner spiegelt sich so schon im Silsersee wie der Piz da
la Margna, vor allem am Morgen. Er zahlt deshalb zu den beliebtesten
Fotosujets. Idealer Fotostandort: Parkplatz Sils Baselgia.

;1 Hochseefahrt: Auf dem Silsersee verkehrt die hchstgelegene Kursschifflinie
Europas. Am Steuer: Kapitdn Franco Giani. Steigen Sie ein ins Kursschiff Sils
mit Halt in Sils Maria, Chaste, Plaun da Lej, Isola, Maloja.

B Seitensprung: Das stark verkehrsberuhigte Val Fex zdhlt zu den schdonsten
Seitentdlern des Engadins. Ein Wander- und Mountainbikeparadies.
Besonderes Bijou: die liber 500 Jahre alte Bergkirche Fex Crasta.

Neu: Istorgias da Fex — anhand 9 Audiostationen Fakten, Hintergriinde
und Wissenswertes iber das Fextal erfahren. Start ist am Dorfplatz.

Pferdestérken: Geniessen Sie eine Kutschenfahrt ins sommerliche Fextal:
entweder mit einer privaten Kutsche oder gemeinsam mit dem Pferde-
Omnibus. Letzterer verkehrt nach Fahrplan ab Sils Maria und halt in Fex Platta,
Fex Crasta und beim Hotel Fex.

B Alplerleben: Lust auf einen Alpbesuch? Auf der Alp da Segl und der Alp Muot
Selvas zuhinterst im Val Fex heisst es Abschalten und Geniessen. Lassen Sie
sich verwohnen.

Weitblick: Der schonste Silser Balkon, der Hausberg Furtschellas,
bietet unvergessliche Aus- und Weitblicke. Kinderspielplatz inklusive.
Wandertipp: ab Bergstation Furtschellas dem Wasserweg entlang

zu den sechs Lejins — mit erfrischendem Bad in den Seen.

Gaumenfreuden: Appetit auf unsere Via Gastronomica? Ab Bergstation
Furtschellas nach Marmore und am Ende hinunter ins Val Fex: Wandern,
Schlemmen und die Blumenpracht geniessen.

Seelenfrieden: Spazieren auf der Halbinsel Chaste. Das Lichtspiel auf dem
Wasser bestaunen. Beim Nietzsche-Gedenkstein innehalten. Mut fiir einen
Sprung in den kiihlen See? Oder wieder einmal eine Wurst grillieren?

Augenschmaus: Von diesem Bankli will man nicht mehr aufstehen.
Der Rundblick ist atemberaubend: das Fextal, der Piz da la Margna,
der Silsersee, Sils Baselgia... man kann nicht genug davon bekommen.

Wandergenuss: Ein besonderer Abschnitt der Via Engiadina. In Grevasalvas
gonnen Sie sich einen Schluck Wasser frisch vom Brunnen, bevor Sie nach
Blaunca und Maloja weiterwandern. Die Lichtstimmungen auf der Wasser-
fldche sind einzigartig.

Kulturgut: Erfahren Sie viel Interessantes tiber die Geschichte der Fexer-
platten bei der Alp da Segl. Runden Sie Ihren Ausflug mit einem Besuch
beim Steinbruch «Cheva Plattas da Fex» ab.

Kulturort: Das Nietzsche-Haus, in dem der Philosoph sieben Sommer
verbachte, ist ebenso Gedenkstatte wie Museum, Bibliothek, Kiinstler-
pension und Veranstaltungsort.

Inspiration: Das Museum «Sils Museum, Stiftung Andrea Robbi», unsere
Kunstgalerien und die 6ffentliche Biblioteca Engiadinaisa mit ihrem
einzigartigen Lesezimmer sind Orte der Ruhe und Inspiration - nicht nur
bei schlechtem Wetter.

Dorfgeschichten: Tauchen Sie ein in unser Dorfleben und erfahren Sie
Wissenswertes, Erstaunliches und Unerhdrtes Gber Sils. Unsere kurzweiligen
Dorffiihrungen finden jeden Montag statt.

Treffpunkt: Kirche San Lurench, 15.00 Uhr.

Anmeldung bei der Sils Tourist Information erforderlich.

Klangerlebnis: Unsere klassischen Silser Sonntagskonzerte beim Eingang
zur Fexerschlucht sind ein besonderes Erlebnis. Ubrigens: Hitten Sie
vermutet, dass Sils die heimliche Kulturhochburg des Engadins ist?

Wasserzeichen: Seien Sie Gast an einem unserer drei Wasserzeichen-
Konzerte auf dem Silsersee. Die schwimmende Konzertbiihne erreichen
Sie nach einem zirka 40-miniitigen Spaziergang ab Dorfplatz.

Hochgefiihle: Mountainbiken fiir Sportler und Geniesser. Sils ist idealer
Ausgangspunkt fiir kurze Trainings- und Tagestouren. Besonderes Bike-
Highlight: Tour Sils Maria - Valiglia - Val Fedoz - (a d'Starnam - Maloja
und zuriick.

Strandatmosphare: Der Beach Club Sils am ndrdlichen Silvaplanerseeufer
ist Wassersporttreffpunkt und ebenso Sitz der Windsurfschule Silvaplana.
Zudem: Beachvolleyballfeld, Restaurant mit sonniger Terrasse fiir Pizzas,
Grillspezialitaten, Glace und mehr.

Sportzentrum: Die grossziigige und vielseitige Anlage Muot Marias bietet
mitten im Dorf Tennispldtze sowie ein Fussball-, Unihockey- und Basket-
ballfeld und ein Restaurant. Grosser Spielplatz fiir die Kleinen.

Farbenpracht: Der Herbst im Oberengadin ist spektakuldr: Goldene Walder
spiegeln sich in den tiefblauen Seen. Die Farbenpracht und die Lichtstim-
mungen sind einzigartig. Mit etwas Gliick finden Sie eine echte Silser Kugel.

Ferienverldangerung: Bringen Sie ein Stiick Sils mit nach Hause. Sicher
finden Sie auf lhrem gemiitlichen Einkaufsbummel durch Sils etwas Schones
und Authentisches, das lhre Ferienerinnerungen lebendig halt.

«Senda da Gianna»: Silser Mdrchenweg. Ein kurzweiliges Erlebnis fiir
Kinder ab 5 Jahren. Gianna, die mutige, kleine Ziegenhirtin, sucht im Wald
nach dem verletzten Karl. Findet sie ihn? Der Silser Marchenweg mit seinen
kunstvollen Holzskulpturen ist voller Uberraschungen und Abenteuer.

Detailinformationen zu den Tipps:
'- www.sils.ch/panoramakarte-sommer




